PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 1022 DE 29 DE MAIO DE 2024

PUBLICADO NO QUADRO DE AV'?õ-:
NO ÁTRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE l
GOVERNADOR UNDENBERG-ES

EM: dl.PJ I OS I otooô ~

<11g=R A~I~~~~ l

ALTERA A DATA DE COMEMORAÇÃO
DO FERIADO DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR LINDENBERG/ES.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG - ES
aprovou e Eu Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º O feriado civil de 29 de junho de 2001 , data de emancipação política do
município de Governador Lindenberg/ES, instituído pela Lei n. 22, de 02 de março
de 2001, será comemorado, excepcionalmente neste exercício, no dia 01 de julho
de 2024.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg - Estado do Espírito Santo, aos 29
(vinte e nove) dias do mês maio do ano z e d 's mil e vinte quatro.

LEONARDO NDO FINCO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Gabinete desta Prefeitura Municipal na data supra.

~ 4--ih Ç'°' d. 1},rv?{
Alaídio Alves dos Santos
Chefe de Gabinete

Publicado no quad;;~i;;1 ,,0 5
no átrio da Prefeitura Munupal
de Governador Lindenberg.
Em: 2-1 LtJ7 b oPlt_
~k o~ JWf:::_

Chefe de Gabinete do Prefeito

Rua Adelino Lubiana, s!n - Centro - CEP 29. 720-000 - Governador Lindenberg - ES - Telefone: (27) 3744-5214 - Telefax: (27) 3744-5214
CNPJ: 04 .217.78610001-54